Yazarına gelince, İbn Atâullah el-İskenderî çok genç bir
yaşta kaleme aldığı Hikemü’l-Atâiyye adlı eseri ile dünden bu-
güne şöhretini devam ettiren seçkin bir sûfîdir. İbn Atâullah
el-İskenderî’nin tam ad ve unvanı şöyledir: Ebu’l-Abbâs
(Ebu’l-Fazl) Tâcüddin Ahmed b. Muhammed ibn Abdülkerim
ibn Atâullah eş-Şâzelî el-İskenderî.

Mısır’ın İskenderiye şehrinde dünyaya geldi ve Hicrî 709/
Milâdî 1309 yılında vefat etti. Dedesi tanınmış bir Mâlikî
fakihi idi. Zamanının en büyük âlimlerinden felsefe, mantık,
kelâm dâhil pek çok ilmi tahsil etti. Ünlü bir fıkıh âlimi oldu.
Tasavvufa şiddetle karşıyken, Ebu’l-Hasan eş-Şâzelî’nin
halifesi Ebu’l-Abbas el-Mürsî ile tanışıp onun sohbetlerine
katılınca güçlü bir mutasavvıf oldu.

Şehrin etrafına geniş bir kanal kazdıra-
rak strateji yeteneğini gösterdi ve o kanal sayesinde şehri kuşatan düşman içeri
giremedi. Daha sonra İran’ın fethine giden orduda görevlendirildi ve orada kaldı.
Efendimiz aleyhisselâmın vefatından sonra Hz. Ömer kendisini Medâin’e vali tayin
etti. Hz. Osman’ın halifeliği zamanında orada büyük ihtimalle Hicrî 32, Milâdî 652
yılında hayata gözlerini yumdu. Ahiliğin temelini oluşturan Fütüvvet teşkilâtının
kurucusu kabul edilir. Tasavvufta yeri büyüktür. Kur’ân’ı Farsçaya çevirmiş ve Allah’ın
vahyini yabancı dile aktaran ilk kişi unvanını almıştır.

3 Beyt ev demektir, ehlibeyt denince Peygamberimiz aleyhisselâmın ev halkı an-
laşılır.